
 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

APSTIPRINĀTS 

ar Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitātes 

09.05.2025. rektora rīkojumu Nr. 4.3.-4/9 

 

Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitātes 

KONKURSA NOLIKUMS  
pretendentu nominēšanai  

Meža un vides zinātņu fakultātes, Inženierzinātņu un informācijas tehnoloģiju 

fakultātes, Veterinārmedicīnas fakultātes un Ekonomikas un sabiedrības attīstības 

fakultātes dekāna amatam 
 

I. Vispārējie jautājumi 

1. Nolikums nosaka kārtību, kādā tiek veikta pretendentu nominēšana Latvijas Biozinātņu un 

tehnoloģiju universitātes (LBTU) Meža un vides zinātņu fakultātes (MVZF), Inženierzinātņu 

un informācijas tehnoloģiju fakultātes (IITF), Veterinārmedicīnas fakultātes (VMF) un 

Ekonomikas un sabiedrības attīstības fakultātes (ESAF) dekāna amatam. 

2. Rektors, rekomendāciju saņemšanai par Augstskolu likuma 17.1. panta sestās daļas un LBTU 

Satversmes 3.42.7. punkta izpildi daļā par dekānu iecelšanu, izveido nominācijas komisiju 

(turpmāk – komisija) šādā sastāvā: 

2.1.Komisijas priekšsēdētāja:  Konventa priekšsēdētāja Andra Zvirbule 

2.2.Komisijas priekšsēdētājas  

vietniece:     Senāta priekšsēdētāja Līga Paura 

2.3.Komisijas locekļi:   studiju prorektore Ilze Beitāne 

zinātņu prorektors Gatis Vītols 

finanšu prorektors Linards Sisenis 

Personāldaļas vadītāja Dace Vērdiņa 

2.4.Komisijas sekretārs (bez balsstiesībām) - Administratīvā centra galvenā speciāliste 

juridiskos jautājumos Daiga Krecu. 

 

II. Nominācijas komisija un tās kompetence 

3. Komisija veic pretendentu izvērtēšanu, ievērojot komisijas apstiprinātās prasības, nominēto 

pretendentu atbilstībai MVZF, IITF, VMF un ESAF dekāna amatam. 

4. Komisijas darbu vada komisijas priekšsēdētājs, vai prombūtnes laikā priekšsēdētāja 

vietnieks, kurš: 

4.1.plāno un organizē komisijas darbu, tajā skaitā sasauc un vada komisijas sēdes; 

4.2.nodrošina Augstskolu likumā, LBTU Satversmē un šajā nolikumā noteikto prasību 

ievērošanu jautājumā par fakultātes dekāna iecelšanu. 

5. Komisijas darba organizatoriskā forma ir komisijas sēdes, kas notiek klātienē. 

6. Komisija ir lemttiesīga, ja sēdē piedalās vismaz 4 komisijas locekļi. Komisija lēmumus 

pieņem ar vienkāršu balsu vairākumu, ja balsis sadalās vienlīdzīgi, tad izšķirošā ir sēdes 

vadītāja balss. 

7. Komisijas sēdes tiek protokolētas, protokolā norādot komisijas sēdes norises laiku un vietu, 

komisijas sastāvu un tos komisijas locekļus, kas piedalās komisijas sēdē, darba kārtību un 

tajā ietverto jautājumu apspriešanas gaitu, pieņemtos lēmumus.  

8. Protokolu 3 (trīs) darba dienu laikā elektroniski saskaņo ar komisijas locekļiem un to 

elektroniski paraksta sēdes vadītājs un sekretārs. 

9. Komisija ir tiesīga pieprasīt no pretendentiem papildu informāciju un/vai kvalifikāciju 

apliecinošus dokumentus, kas nepieciešami pretendentu kvalifikācijas vērtēšanā. 



 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

 

III. Pieteikumu iesniegšanas kārtība 

10. LBTU MVZF, IITF, VMF un ESAF dekāna amatu pretendentu atlasē var piedalīties 

personas, kuras atbilst visām amata pretendentam izvirzītajām prasībām.  

11. Konkursa sludinājums tiek publicēts Nodarbinātības valsts aģentūras vakanču datubāzē, 

oficiālajā izdevumā Latvijas Vēstnesis un LBTU mājaslapā. Kandidāti pieteikumus iesniedz 

līdz 2025. gada 2. jūnijam (ieskaitot), nosūtot uz e-pastu: konkurss@lbtu.lv  

12. Pretendents var pieteikties tikai vienas šī nolikuma 1. punktā norādītās fakultātes dekāna 

amatam. 

13. Pretendenti elektroniski (parakstītus ar drošu elektronisko parakstu) iesniedz šādus 

dokumentus: 

13.1. LBTU rektoram adresēts iesniegums ar motivācijas vēstuli par piedalīšanos konkursā; 

13.2. dzīves gaitas un darba pieredzes aprakstu (Curriculum Vitae – Europass formātā); 

13.3. redzējumu par izvēlētās fakultātes stratēģisko attīstību, ar definētiem  galvenajiem 

darbības rādītājiem (KPI),  LBTU kopējā ekosistēmā (ne vairāk kā 2 A4 lapas); 

13.4. zinātnes doktora grādu apliecinoša dokumenta kopiju (ja zinātnes doktora grāds iegūts 

ārvalstīs, pievieno dokumentu par tās akadēmisko atzīšanu Latvijā). 

 

IV. Pretendentu vērtēšanas kārtība 

14. Pretendentu vērtēšana notiek divās atlases kārtās. 

15. Konkursa pirmajā atlases kārtā: 

15.1. komisija pārbauda vai ir iesniegti visi šī nolikuma 13. punktā norādīties dokumenti; 

15.2. komisija, pamatojoties uz pretendenta iesniegtajiem dokumentiem, vērtē pretendentu 

atbilstību minimālajām izvirzītajām prasībām – izglītība, darba pieredze, angļu valodas 

zināšanas. 

16. Pretendenti, kuri nav iesnieguši visus šī nolikuma 13. punktā norādītos dokumentus, vai, kuru 

izglītība, darba pieredze vai angļu valodas zināšanas acīmredzami neatbilst izvirzītajām 

minimālajām prasībām, tiek izslēgti no tālākas vērtēšanas. 

17. Pretendentiem, kuri iesnieguši visus šī nolikuma 13. punktā norādītos dokumentus un, kuri 

atbilst izvirzītajām minimālajām prasībām, komisija vērtē publiski pieejamo informāciju par 

reputāciju par pēdējiem 5 gadiem. 

18. Pretendenti, par kuru reputāciju, komisijai rodas pamatotas šaubas (negatīva informācija, kas 

var liecināt par iespējamu saistību ar finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanu vai citu 

nesaimniecisku rīcību; bijis valdes vai padomes loceklis organizācijās, kas atzītas par 

maksātnespējīgām šī kandidāta amata pienākumu pildīšanas laikā; valdes vai padomes 

loceklis organizācijai, kurā notiek vai ir notikusi izmeklēšana krimināllietā saistītā ar 

organizācijas saimniecisko darbību; publiski pieejama informācija par kandidāta līdzšinējo 

personisko rīcību vai komercdarbību, rīcību organizācijās vai valsts vai pašvaldības 

institūcijās, kas dod iemeslu šaubām un rada personai reputācijas riskus), tiek izslēgti no 

tālākas vērtēšanas. 

19. Pēc pirmās atlases kārtas rezultātu apkopošanas, kas tiek atspoguļoti komisijas sēdes 

protokolā, komisija pieņem vienu no šādiem lēmumiem: 

19.1. izvirza kandidātus dalībai otrajā atlases kārtā; 

19.2. ierosina rektoram konkrētās fakultātes dekāna amata konkursu noslēgt bez rezultāta, ja 

neviens kandidāts neatbilst izvirzītajām prasībām, un izsludināt atkārtotu konkursu.  

20. Pretendentiem, kurus komisija izvirzījusi otrajai atlases kārtai, nosūta paziņojumu 

elektroniskas sarakstes veidā vai telefoniski un aicina 5 (piecu) darba dienu laikā iesniegt 

mailto:konkurss@lbtu.lv


 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

redzējumu par izvēlētās fakultātes stratēģisko attīstību, ar definētiem  galvenajiem darbības 

rādītājiem (KPI),  LBTU kopējā ekosistēmā prezentācijas formā. 

21. Konkursa atlases otrajā kārtā: 

21.1. komisija organizē klātienes intervijas ar pretendentiem, uzklausot redzējumu par 

izvēlētās fakultātes stratēģisko attīstību, ar definētiem  galvenajiem darbības rādītājiem 

(KPI),  LBTU kopējā ekosistēmā prezentācijas formā (prezentācijas ilgums 7-10 min.); 

21.2. organizē diskusiju ar pretendentu par konkrētās fakultātes stratēģisko attīstību un uzdod 

precizējošus jautājumus. 

21.3. pretendentiem tiek uzdoti jautājumi angļu valodā, tādējādi pārbaudot pretendenta angļu 

valodas zināšanu līmeņa atbilstību pieteikumā norādītajam. 

22. Pēc visu pretendentu uzklausīšanas otrajā atlases kārtā, komisija pieņem rektoram 

rekomendējošu lēmumu, kas tiek atspoguļots sēdes protokolā, par pretendentiem, kas 

komisijas ieskatā atbilstu konkrētās fakultātes dekāna amatam. 

23. Komisijas konkursa otrās atlases kārtas sēdes protokols ne vēlāk kā 5 (piecu) darba dienu 

laikā, elektroniski parakstīts šī nolikuma 8. punkta kārtībā, tiek iesniegts rektoram. 

24. Komisija savu darbu beidz ar brīdi, kad sniegtas rekomendācijas rektoram. 

 

V. Rektora dalība pretendentu atlasē 

25. Ievērojot Augstskolu likuma 17.1. panta sestajā daļā un LBTU Satversmes 3.42.7. punktā 

noteikto, ka rektors ieceļ un atceļ dekānus pēc konsultēšanās ar fakultātes domi, rektoram ir 

tiesības iepazīties ar visu pretendentu iesniegtajiem dokumentiem dalībai dekāna amatu 

konkursā. 

26. Rektoram ir tiesības piedalīties komisijas sēdē konkursa pirmās atlases kārtā. 

27. Rektoram ir saistošs komisijas lēmums daļā par pretendentiem, kas netiek virzīti tālākai 

izvērtēšanai, atbilstoši šī nolikuma 16. un 18. punktam. 

28. Rektors bez balsstiesībām piedalās komisijas sēdē konkursa otrās atlases kārtā. 

 

VI. Konkursa noslēgums 

29. Rektoram, pēc konkursa atlases otrās kārtas protokola saņemšanas, ir tiesības aicināt uz 

individuālām pārrunām komisijas rekomendētos dekāna amata pretendentus. 

30. Rektors, izvērtējot komisijas sniegtās rekomendācijas pēc konkursa otrās atlases kārtas un 

individuālo pārrunu rezultātus, ja tādas tiek organizētas, pieņem šādus lēmumus: 

30.1. izteikt priekšlikumu pretendentam ieņemt konkrētās fakultātes dekāna amatu un 

piedalīties konsultācijās ar konkrētās fakultātes domi; 

30.2. izbeigt konkrētās fakultātes dekāna amata konkursu bez rezultātiem un izsludināt 

atkārtotu konkursu. 

31. Konkursa laikā kandidātu iesniegtie dokumenti atpakaļ izsniegti netiek. Pamatojoties uz 

Fizisko personu datu apstrādes likuma 25. panta pirmo daļu, konkursa ietvaros iesniegtajos 

dokumentos norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu šī konkursa norisi. 

32. Ar pretendentu atlases, vērtēšanas un izvēli saistītos jautājumus publiski ir tiesīgs komentēt 

rektors, ievērojot Vispārīgās datu aizsardzības regulas prasības. 

33. Informācija par pretendentiem ir ierobežotas pieejamības informācija, kas nav izpaužama 

trešajām personām. Visas pretendentu atlases procesā iesaistītās personas paraksta 

apliecinājumu par ierobežotas informācijas apstrādes noteikumu ievērošanu (23.04.2025. 

rektora rīkojums Nr. 4.3.-13/79). 

 

 


